
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Ершовка

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования Ершовское сельское поселение 

Вятскополянского района Кировской области 
(с изменениями от 08.04.2022 №32, от 11.04.2022 №33)

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 15 Устава муниципального образования Ершовское 
сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, 
руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», заключением комиссии по землепользованию и застройке 
городских и сельских поселений Вятскополянского района от 30.04.2022 № 02, 
администрация Ершовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ершовского сельского 
поселения от 13.10.2021 № 74 «Об утверждении правил землепользования и 
застройки Ершовского сельского поселения Вятскополянского района 
Кировской области (с внесенными изменениями от 08.04.2022 № 32, от 
11.04.2022 №33), следуюшие изменения:

1.1 Глава 8 Раздел «Зоны сельскохозяйственного использования» 
внести следующие изменения:

Установить для вида разрещенного использования земельного участка 
«Ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках» (код 1.16) 
максимальную площадь земельного участка -  25000 кв.м, в соответствии с 
Законом Кировской области от 19.12.2003 № 215-30 (в ред. от 16.03.2012) «О 
максимальном размере общей площади земельных участков для ведения 
личного подсобного хозяйства в Кировской области».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном 
бюллетене и разместить в сети Интернет на официальном сайте 
администрации Вятскополянского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г лава администрации 
Ерщовского сельского поселения Д.В. Волченков

ПОДГОТОВЛЕНО 
Специалист по земельно
имущественным вопросам Е.А. Пичугина
Рассылка: в дело -  2экз.


